Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
6.503,24 (Seis mil, quinhentos e três reais e vinte e quatro centavos) 
relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 17/12/2015; 2) 
R$ 802.618,95 (Oitocentos e dos mil, seiscentos e dezoito reais e 
noventa e cinco centavos) relativos ao FPM- Fundo de Participa-
ção dos Municípios distribuído dia 18/12/2015; 3) R$ 25.769,04 
(Vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e quatro cen-
tavos) relativos ao FEP- Fundo Especial do Petróleo distribuído dia 
18/12/2015; 4) R$ 349,97 (Trezentos e quarenta e nove reais e no-
venta e sete centavos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Ru-
ral distribuído dia 18/12/2015; 5) R$ 52.610,55 (Cinqüenta e dois 
mil, seiscentos e dez reais e cinqüenta e cinco centavos) relativos 
ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa-
ção Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribu-
ído dia 18/12/2015; 6) R$ 2.216,27 (Dois mil, duzentos e dezesseis 
reais e vinte e sete centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional 
distribuído dia 18/12/2015; 7) R$ 12.570,90 (Doze mil, quinhentos 
e setenta reais e noventa centavos) relativos ao SNA- Simples Na-
cional distribuído dia 21/12/2015. Fernandópolis, 21 de Dezembro 
de 2015.  Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da 
Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais........................

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.161 de 03 de dezembro 
de 2014, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
650.000,00(seiscentos e cinquenta mil reais) destinados a suple-
mentação dasseguintes dotaçõesorçamentárias vigente a saber:
02 – Poder Executivo
02.004 – Encargos Gerais do Municipio
04.846004.0002 – Contribuições ao PASEP
3.3.90.47 – Obrigações Tribut. e Contributivas..............................

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anu-
al/2015), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
3.744,78 (três mil, setecentos e quarenta e quatro reais, setenta e oi-
to centavos), destinado ao atendimento de programas governamen-
tais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.12– SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
02.12.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL